
 
 

 

VÝZVA 

k podání žádostí o příspěvek z Programu pro poskytování 

příspěvků na hospodaření v lesích Ústeckého kraje na období 

2014 až 2020 
 

 

1. Program: 

Program pro poskytování příspěvků na hospodaření v lesích Ústeckého kraje na období 

2014 až 2020 (dále jen „Program“) byl vyhlášen na základě usnesení č. 75/13Z/2014 ze 

dne 26. 2. 2014. Aktualizované znění bylo schváleno Zastupitelstvem Ústeckého kraje 

dne 15. 12. 2014. Dále byla Zastupitelstvem Ústeckého kraje schválena usnesením č. 

81/26Z/2015 ze dne 14. 12. 2015 změna vzoru smlouvy a změna dotačního rámce 

včetně stanovení předmětu příspěvku. 

 

2. Administrátor Programu: 

odbor životního prostředí a zemědělství, který vyzývá žadatele o dotaci vymezené v čl. 2, 

Programu k podání žádostí o příspěvek pro rok 2018 včetně všech náležitostí dle 

čl. 5 Programu a na předepsaných formulářích (Přílohy L2-L4 Programu) 

 

3. Lhůta pro podání žádostí:  

                                        Od 15. 1. 2018 do 15. 2. 2018 

 

4. Předpokládané termíny schvalovacího řízení: 

Odstranění vad žádostí na základě 
emailové zprávy 

do 26. 2. 2018 

Projednání žádostí v Komisi pro 
zemědělství a venkov 

6. 3. 2018 (20. 3. 2018) 

Projednání žádostí v Radě Ústeckého 
kraje 

21. 3. 2018 (4. 4. 2018) 

Projednání žádostí ve Výboru pro životní 
prostředí, zemědělství a rozvoj venkova 

do 5. 4. 2018 

Projednání žádostí v Zastupitelstvu 
Ústeckého kraje 

23. 4. 2018 

 

5. Celkový objem finančních prostředků Programu: 

 

7 000 000,- Kč 

 

6. Stanovení předmětu příspěvku v roce 2018 v souladu s čl. 3 odst. 2 

Programu pro poskytování příspěvků na hospodaření v lesích 

Ústeckého kraje na období 2014 až 2020 



 
 

1) Příspěvky lze uplatnit na lesní porosty lokalizované v pásmech C až D dle 

vyhlášky č. 78/1996 Sb., o stanovení pásem ohrožení lesů pod vlivem imisí.  

Předmět příspěvku 
Technické 
jednotky 

Maximální 
sazba  
(TJ)  
 Kč 

Upřesnění 

A) Umělá obnova sadbou – první 
 

základní dřeviny***, přimíšené a 
vtroušené dřeviny*** 

 
Kč/sazenici 

 
9 

 
Poskytuje se pouze na těchto 

SLT** v lesích hospodářských a na 
těchto SLT** v lesích zvláštního 

určení (uznané obory a 
bažantnice*): 

 
1V, 1U, 1P, 1O, 1L, 1D,  
 
2W, 2V, 2O, 2L, 2H, 2G, 2D, 2B,  
 
3Y, 3W, 3V, 3U, 3S, 3O, 3J, 3I, 3H, 
3G, 3F, 3D, 3B, 3A, 
 
4W, 4V, 4S, 4R, 4O, 4N, 4K, 4I, 4H, 
4G, 4F, 4D, 4B, 4A,  
 
5W, 5V, 5U, 5S, 5P, 5O, 5N, 5K, 5J, 
5I, 5H, 5G, 5F, 5D, 5C, 5B, 5A,  
 
6V, 6S, 6R, 6Q, 6P, 6O, 6N, 6K, 6I, 
6H, 6G, 6F, 6D, 6B, 6A,  
 
7V, 7S, 7P, 7O, 7G, 7F, 7B 

 

B) Umělá obnova sadbou – opakovaná 

základní dřeviny, dřeviny meliorační a 
zpevňující a dřeviny přimíšené a 
vtroušené 

 
Kč/sazenici 
 

8 

Před provedením opakované 

sadby, nutno doložit 

fotodokumentaci stavu ploch. 

C) Zřizování nových oplocenek 

zřizování nových oplocenek Kč/km 70 000 
Výška oplocenky min. 160 cm. 

V oplocence musí být zastoupení 

MZD min. 30 %. 

D) Individuální ochrana sazenic proti 
zvěři 

meliorační a zpevňující dřeviny 

Kč/sazenici 50 
 

E) Zlepšování kvality lesní půdy 

hnojení k jednotlivým sazenicím při 
výsadbě 

Kč/ha 2 000 
 

*  § 8 odst. 2 písm. g) a § 9 zákona č. 289/1995 Sb.   
**  Soubory lesních typů 
***   Příloha č. 4 k vyhlášce č. 83/1996 Sb., o zpracování oblastních plánů rozvoje lesů a o vymezení 

hospodářských souborů 

Minimální výše požadovaného příspěvku v součtu všech indikací činí 20 000 Kč. 

2) V případě převisu objemu požadovaných finančních prostředků nad možnostmi 
rozpočtu Programu budou požadované prostředky všem žadatelům kráceny 
jednotným koeficientem.  

3) Termín pro předložení žádostí je upřesněn ve výzvě (odst. 3). 


